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برکت هنر برای یک محله

کشفQاستعدادQدرQبازیQهایQکودکانه 
هـنر در ذات پریساسـت. او برای بیشـتر رشـته های صنایع دسـتی 

که امروز در سـاخت آن تبحر دارد، آموزش ندیده اسـت، بیشـتر این 

هنرهـا را بداهـه آموختـه و چندین ویدئوی آموزشـی کـه از اینترنت 

دانلـود کـرده، تنها منبع او در یادگیری صنایع دسـتی بوده اسـت.

گوشـه ای دنج و باصفا از خانه شان مملو از تابلوهای معرق، منبت و 

تذهیب اسـت. همان طور که به این تابلوها زل زده ام از او می پرسم 

چه شـد که به هنر صنایع دسـتی علاقه مند شـدی؟ پریسا صیامی 

بـا اشـاره ای بـه دوران کودکـی می گویـد:«از زمانـی که به یـاد دارم 

زندگـی مـن بـا هـنر شروع شـد و حـس و علاقـه درونـی مرا به سـوی 

هنرهای دسـتی سـوق داد. شـاید بهتر اسـت که بگویم هنر صنایع 

دسـتی مـن را انتخـاب کـرد، از کودکی سـاختن را دوسـت داشـتم 

و همیشـه بـا اسـباب بازی هایی سرگـرم بـودم کـه آخـرش منجـر به 

خلـق چیزی می شـد. لـوازم نقاشـی، چـرخ خیاطی اسـباب بازی،

خمیربازی، لگو، اسـباب بازی مشاغل، اسـباب بازی جواهرسازی 

و... گوشـه ای از بازی هـای کودکانـه من بـود که علاوه بـر جذابیت 

و کاربردی بـودن بـه رشـد اسـتعداد و خلاقیـت مـن در زمینـه هنر و 

صنایع دسـتی کمک بسـیاری کرد. شاید موضوع سـاده ای به نظر 

برسد اما والدین باید درباره خرید اسباب بازی برای کودکان خود،

هـم محتاط باشـند و هم تحقیـق کننـد، چراکه آینده فرزندانشـان 

در گرو این انتخاب هاسـت.»

رضا ریاحی| آدرس سر راستی بود، شاهنامه۱0، محله کلاته برفی. رفن به این آدرس سرراست برای گفت وگو با پریسا صیامی بود که در 

چهاردیواری خانه پدری، انگشتان هرمندش آثار زیبایی خلق می کنند که یکی دوتا نیست. شنیده بودیم او در هرهای مختلف به ویژه منبت 

و معرق برای خودش استادکاری ماهر است. قاب هایی که به در و دیوار خانه شان آویزان شده بود این نکته را تأیید می کرد. پریسا در گوشه ای از 

خانه،  کارگاهی نقلی و دنج برای خودش دست و پا کرده که به قول مادر همیشه صدای تق تق قلم و چکش از آنجا بلند است؛ یعنی اینکه پریسا 

دارد قلم زنی می کند. گاهی هم در سکوت، مشغول تذهیب و میناکاری است. چرم دوزی و مکرومه بافی و جواهرسازی هم از دستش برمی آید.

با استقبال گرم تکتم خانم و مهدی آقا به منزلشان وارد شدیم تا درباره هرهای فرزندشان بشنویم. پریسا صیامی متولد سال۱3۷۸ است 

و تاکنون دوبار در سال های 9۷ و 99، به ترتیب رتبه سومی و اولی مسابقات کشوری معرق و منبت را به دست آورده است. او همچنین در این 

سن و سال جوانی، به عنوان یک کارآفرین محلی شناخته می شود و تا پیش از دوران کرونا کارگاه تذهیب و مینیاتورش برای 22تن از بانوان 

محلی و دانشجویان علاقه مند ایجاد اشتغال کرده بود و اکنون در انتظار پایان این دوران است تا برای بانوان هم محله ای، سفارش های 

درآمدزا جفت وجور کند.
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کسادی بازار تقصیر چینی هاست
پریسا صیامی از واردات بی رویه صنایع دستی بنجل 
چینی به داخل کشور گلایه دارد. او معتقد است 
برای سالیان متادی هر دست ایرانی ها در دنیا 
نظیر نداشت: »حصیربافی جنوبی ها و صنایع چوبی 
شالی ها، قلم زنی مشهدی ها یا سفال همدانی ها واقعا 
منحصر به فرد بود اما چینی ها چنان بر بازار صنایع 
دستی ایران چنبره زده اند که نفس های این هر ناب 
ایرانی را به شاره انداخته اند. محصولات چینی با 
قیمت های ارزان وارد کشور می شود و خریداران داخلی 
نیز با نگاهی ظاهری به این اجناس مشتری آن شدند. 
این محصولات هرچند در ظاهر فریبنده است اما عمر 
چندانی ندارد و پس از مدتی همه ظواهر خود را از دست 
می دهد. البته نمی شود همه کسادی بازار را هم بر گردن 
چینی ها انداخت! نبود بازارهای فروش و کاهش تقاضا 
برای خرید، ناپایداربودن شغل پیش روی هرمندان 
صنایع دستی، نوسان قیمت در تهیه مواد اولیه مرغوب 
و نبود مکان مناسب برای آموزش و ایجاد کارگاه از دیگر 

عواملی است که در این آشفته بازار مؤثر است.«


